

Nr 278.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension å allmänna indragningsstaten åt arbeterskan Anna Andersdotter Sjödin; given Stockholms slott den 19 mars 1920.

Under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att arbeterskan vid ammunitionsfabrikens avdelning å Karlsborg Anna Andersdotter Sjödin må från och med månaden näst efter den, varunder hon entledigas från sin anställning vid ammunitionsfabriken, under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av 400 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott.

GUSTAF.

P. Albin Hansson.

*Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför Hans
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 19
mars 1920.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern BRANTING,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena friherre PALMSTIERNA,
Statsråden UNDÉN,
THORSSON,
OLSSON,
SANDLER,
NOTHIN,
NILSSON,
ERIKSSON,
SVENSSON,
HANSSON.

Departementschefen, statsrådet Hansson, yttrade härefter:

»I skrivelse till arméförvaltningens artilleridepartement den 14 februari 1920 har styresmannen för ammunitionsfabriken föreslagit arbeterskan vid fabriken avdelning å Karlsborg Anna Andersdotter Sjödin till erhållande av årligt understöd av statsmedel under hennes återstående livstid.

Till stöd härför har styresmannen anfört, att Sjödin varit anställd vid ammunitionsfabriken under sammanlagt något mer än 25 år. Sjödin hade visserligen icke uppnått mer än 44 levnadsår, men då hon enligt intyg av ammunitionsfabrikens läkare å Karlsborg lede av höggradigt hjärtfel och till följd därav vore oförmögen att för framtiden med arbete försörja sig, hade styresmannen ansett sig redan nu böra föreslå henne till erhållande av årligt understöd. Slutligen ville styresmannen jämväl

meddela, att Sjödin sedan den 22 sistlidne januari varit intagen å Karlsborgs sockens sjukstuga, samt att hon under år 1919, utom förmån av fri bostad med värme, för 1,490 arbetstimmar uppburit en arbetsinkomst av 1,367 kronor 75 öre, vilken inkomst för helt år (2,400 arbetstimmar) räknat skulle uppgå till 2,203 kronor 7 öre.

Av handlingarna framgår i övrigt, att Sjödin är född den 24 september 1875; att hon varit anställd vid ammunitionsfabrikens avdelning å Karlsborg först under tiden den 4 april 1893—den 21 juni 1905 och sedan från och med den 16 januari 1907 och allt framgent eller således under sammanlagt 25 år 4 månader; samt att hon under sin anställningstid vid fabriken städse iakttagit ett i allo hedrande uppförande och utfört henne åliggande arbeten med flit och skicklighet.

Med skrivelse den 19 februari 1920 har *arméförvaltningens artilleridepartement* till Kungl. Maj:t överlämnat handlingarna i ärendet samt därvid förklarar sig anse billigt, att Sjödin, ehuru hon ännu icke uppnått den ålder, vid vilken pension eller understöd vanligen plägade tilldelas, genom understöd bereddes någon hjälp till livsuppehälle efter avskedstagandet. I fråga om storleken härav ansåge sig departementet, med hänsyn till Sjödins tjänstetid och de av henne åtnjutna löneförmåner ävensom till de belopp, riksdagen i liknande fall beviljat med henne jämställda arbeterskor, böra såsom understöd föreslå ett belopp av 400 kronor om året. Artilleridepartementet hemställde alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att å allmänna indragningsstaten bevilja arbeterskan Sjödin ett årligt understöd under hennes återstående livstid av 400 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, då hon lämnade sin arbetsanställning vid ammunitionsfabriken.

I häröver den 28 februari 1920 avgivet utlåtande har *statskontoret* förmålt sig icke hava något att erinra mot vad arméförvaltningens artilleridepartement föreslagit samt på grund därav tillstyrkt bifall till förevarande framställning.

Under åberopande av vad sålunda anförts, får jag hemställa, det Departements-
chefen. tacktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva,

att arbeterskan vid ammunitionsfabrikens avdelning å Karlsborg Anna Andersdotter Sjödin må från och med månaden näst efter den, varunder hon entledigas från sin anställning vid ammunitionsfabriken, under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av 400 kronor.»

Kungl. Maj:ts Proposition Nr 278.

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdde hemställen täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle till riksdagen avlätas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

E. Lilliebjörn.
